局長 課長 係長 係長 係

会   議   要   旨

会議名 神戸市選挙管理委員会

日 時 令和 6年 7月 3日(水) 14:00～15:10 場 所 神戸市選挙管理委員会事務局

出席者
安達委員長、村上委員長代理、北川委員、池田委員

事務局５名

委

員

長

議      題 結      論

１．期日前投票所の設置促進について（周知）

２．地方公共団体の議会の議員及び長の選挙に

要する通常葉書の費用について（通知）

３．今後の日程について

４．その他

－ポスター掲示場におけるポスターの掲示
－政見放送における品位保持

○期日前投票所の設置促進に係る総務省及び兵庫県

選管からの周知、及び神戸市の期日前投票の状況に

ついて、資料１のとおり説明した。

 市内の期日前投票の状況等について質疑応答があ

った。

○地方公共団体の議会の議員及び長の選挙に要する

通常葉書の費用に係る総務省及び兵庫県選管から

の通知について、資料２のとおり説明した。

 差し出されなかった通常葉書の費用について質疑

応答があった。

○資料３のとおり説明した。

 議場見学について質疑応答等があった。

○ポスター掲示場におけるポスターの掲示について、

資料のとおり説明した。

○政見放送における品位保持について、資料のとおり

説明した。

○ポスターの事前審査等について質疑応答があった。